
Město Příbram - RM 14.04.2014  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 14.04.2014 

od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, ověřovatelé 

Ověřovatelé: Svatopluk Chrastina 
         Ing. Juraj Molnár 

 
 
2) Program včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 

1. Zahájení, ověřovatelé 
2. Program včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace 
4. Kontrola zápisu a usnesení 
5. Interpelace 
6. Ţádost Sboru dobrovolných hasičů Zdaboř o bezplatné zapůjčení turistického vláčku a poskytnutí 

mobilních toalet 
7. Financování činnosti Osadních výborů 
8. Členové školských rad při základních školách a Waldorfské škole v Příbrami – aktualizace k 01.03.2014 
9. Ţádost ředitelky Základní umělecké školy, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 o mimořádný finanční 

příspěvek do investičního fondu na nákup nového klavíru  
10. Ţádost obce Třebsko o prominutí doplatku podílu na neinvestičních výdajích Základní školy, Příbram 

VIII, Školní 75 za období leden 2009 – srpen 2010 
11. Návrh na převod knih do Fondu zastupitelů 
12. Ţádosti o podporu na r. 2014 (Církve a náboţenské společnosti) 
13. Ţádosti o dotace z rozpočtu města na sportovní aktivity – II. kategorie 
14. Dotace na kulturní aktivity pro r. 2014 
15. Dotace v oblasti výchovy a vzdělávání 2014 
16. Souhrnná analytická zpráva o průběhu dotačního řízení v oblasti ţivotního prostředí za rok 2013; 

Dotační řízení v oblasti ţivotního prostředí v roce 2014 
17. Návrh na přidělení dotací na kap. 728 v oblasti sociální a na kap. 715 v oblasti zdravotnictví pro rok 

2013 a vyúčtování dotací za rok 2012 na kap. 728 v oblasti sociální a na kap. 715 v oblasti zdravotnictví 
18. Návrh na přidělení bytu č. 12 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, 
19. Návrh na přidělení bytu č. 43 v DPS Příbram VIII, Brodská 102 
20. Návrh na přidělení bytu č. 39 v DPS Příbram I, Hradební 69 
21. Návrh na přidělení bytu č. 4 v DPS Příbram VIII, Brodská 100 
22. Ţádost o prodlouţení nájemní smlouvy k bytu č. 57 v DPS Hradební 69, Příbram I na dobu neurčitou 
23. Ţádost o udělení výjimky k zařazení do seznamu ţadatelů o byt v DPS 
24. Rozpočtové změny 
25. Záměr pronájmu nebytového prostoru v Příbrami VIII/45 
26. Ţádost Spolku Prokop Příbram o schválení podnájmu restaurace v Příbrami VI/653 
27. Informace k prodeji  budovy č. 20 včetně pozemků v části Liha obce Suchodol 
28. Návrh na prodej bytu č. 57 v Příbrami VIII, Budovatelů 135 
29. Ţádost o vydání souhlasu k odstranění stavby pro dopravu č. p. 17 v Příbrami IV - k. ú. Příbram 
30. Ţádost společnosti SVZ Centrum s.r.o., A. Jiráska 264, Příbram IV, IČ: 26092212, o dočasné 

pozastavení úhrady nájemného vyplývajícího z nájemní smlouvy A č. 150/OP/2010 ze dne 28.05.2010, 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 04.08.2011, k.ú. Bytíz 

31. Nabídka k vyuţití předkupního práva k budově bez čp/če – garáţ, na pozemku p.č. 2830/5, k.ú. Příbram 
32. Pronájem pozemků p. č. 477/1 a p. č. 488/38 v k. ú. Dubno, které jsou ve vlastnictví ČR ÚZSVM, Praha 
33. 1) Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram č. 907/2013 ze dne 18.11.2013 

2) Návrh na uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemků p. č. 1074 a p. č. 436/26 
v katastrálním území Březové Hory 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 2 

34. Informace k problematice převodu infrastrukturního majetku z vlastnictví stavební společnosti CZ 
Stavební holding, a.s., do vlastnictví města Příbram 

35. Ţádost Divadla A. Dvořáka Příbram o finanční dar na realizaci projektu „Klub mladého diváka“ a „Filmy, 
na které zapomnělo“ 

36. Ţádost o schválení uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram v termínu od 
14.07.2014 do 08.08.2014 včetně 

37. Dohoda o vzájemné spolupráci 
38. Dotace na sportovní aktivity pro rok 2014 
39. Metodika mimořádného rozdělení příjmů z odvodu loterií a jiných podobných her kromě VHP a příjmů 

z odvodu VHP a jiných technických zařízení v roce 2014 
40. Rozdělení příjmů z odvodu loterií a jiných podobných her kromě VHP a příjmů z odvodu VHP a jiných 

technických zařízení v roce 2014 
41. Záměr pronájmu prostoru č. 712 v Příbrami VII/193 
42. Záměr pronájmu prostoru č. 701 v Příbrami I/16 
43. Finanční spoluúčast města na oslavách u Památníku vítězství na Slivici – poskytnutí mobilních WC, 

kyvadlová doprava 
44. Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zajištění rozvoje výstavby, správy, provozu a údrţby světelného 

signalizačního zařízení, parkovacích automatů a veřejného osvětlení, jako jednoho komplexního 
technologického celku s jednotným systémem řízení na území města Příbram 

45. Petice za „únosné ţití občanů v Roţmitálské ulici“ 
46. Návrh programu 24. zasedání ZM dne 28.04.2014 
47. Pronájem nebytového prostoru bývalé realitní kanceláře na zimním stadionu 
48. Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemků s vybavením pro provozování lyţařského 

sportu se smlouvou o smlouvě budoucí kupní ze dne 06.04.2004 a dodatku č. 2 ke smlouvě o podnájmu 
lyţařského svahu areál Padák Příbram ze dne 14.12.2006 

49. Smlouvy o právu provést stavbu – MK 3. etapa 
50. Vzdělávací kurzy pro sociální pracovníky OSPOD 
51. Projednání investičního záměru „Rekonstrukce ledových ploch na zimním stadionu v Příbrami“ 
52. Projednání investičního záměru „Realizace energetických úspor v budově Aquaparku Příbram“ 
53. Zadávací dokumentace – Rekonstrukce mateřské školy pod Svatou Horou 
54. Zadávací dokumentace – Výběr zhotovitele stavebních prací – Přestavba kotelny, topného systému a 

technologických zařízení objektu plaveckého bazénu Příbram 
55. Projekt v rámci programu Evropské unie Erasmus+  pod názvem Zvyky a tradice v Evropě jako 

vzdělávací koncept na mateřských a základních školách 
56. Uvolnění vstupenek na HFAD - Voroněţ 
57. Uzavření dodatku č. 1 k dohodě o zabezpečení realizace IPRM 
58. Projednání a schválení smlouvy na přeloţku sdělovacího kabelu v místě stavby „Sběrný dvůr odpadů 

Příbram“ a vlastní realizaci přeloţky SEK 
59. Ţádost Městských lesů Příbram s. r. o., na změnu kategorie lesa 
60. Provoz městského turistického vláčku v roce 2014 
61. Různé 
 
R.usn.č.248/2014        
Rada      s c h v a l u j e 
              program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
 
3) Informace 

 
 
4) Kontrola zápisu a usnesení 

  
  
5) Interpelace 

 
 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 3 

6) Ţádost Sboru dobrovolných hasičů Zdaboř o bezplatné zapůjčení turistického vláčku a poskytnutí 
mobilních toalet 

Hlasováno o návrhu J. Kaiserové. 
R.usn.č.249/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

zapůjčení turistického vláčku za 1 500 Kč/hod. a poskytnutí 2 kusů mobilních toalet na oslavy 90. výročí 
vzniku Sboru dobrovolných hasičů Zdaboř, konané dne 31.05.2014. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
7) Financování činnosti osadních výborů 

R.usn.č.250/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

financování činnosti osadních výborů z rozpočtu města na rok 2014 formou „Smlouvy o poskytnutí  
finančního příspěvku pro účely činnosti Osadních výborů v roce 2014“ takto: 
 
OV Brod 5.000,- Kč 
OV Bytíz 5.000,- Kč 
OV Jerusalém 5.000,- Kč 
OV Jesenice 5.000,- Kč 
OV Kozičín 5.000,- Kč 
OV Lazec 5.000,- Kč 
OV Zavrţice 5.000,- Kč 
OV Ţeţice 5.000,- Kč 

 
                                                         hl.  pro 7  

 
 
8) Členové školských rad při základních školách a Waldorfské škole v Příbrami – aktualizace 
k 01.03.2014 

R.usn.č.251/2014        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

seznam členů všech školských rad při příbramských základních školách a Waldorfské škole, 
aktualizovaný k 01.03.2014. 

                                                          
hl.  pro  7 

 
 
9) Ţádost ředitelky Základní umělecké školy, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 o mimořádný finanční 
příspěvek do investičního fondu na nákup nového klavíru 

Hlasováno o návrhu Ing. Molnára. 
R.usn.č.252/2014        
Rada    s t a h u j e 
 projednání materiálu z dnešního jednání RM.  

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
10) Ţádost obce Třebsko o prominutí doplatku podílu na neinvestičních výdajích Základní školy, 
Příbram VIII, Školní 75 za období leden 2009 – srpen 2010 

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého. 
R.usn.č.253/2014        
Rada    I.   s t a h u j e 
 projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 
  II.   u k l á d á 

odboru školství kultury, sportu a informačních sluţeb: 
1) projednat materiál v komisi pro výchovu a vzdělání, kontrolním a finančním výboru ZM, 
2) předloţit materiál na zasedání ZM dne 28.04.2014 k uloţení úkolu kontrolnímu a finančnímu výboru 

ZM. 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 4 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
11) Návrh na převod knih do Fondu zastupitelů 

R.usn.č.254/2014        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM   

schválit převod 100 ks knihy Příbram v průběhu staletí od PaedDr. Josefa Velfla (1 ks/490,- Kč) do 
Fondu zastupitelů. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
12) Ţádosti o podporu na r. 2014 (Církve a náboţenské společnosti) 

R.usn.č.255/2014        
Rada    d o p o r u č u j e  ZM 

schválit poskytnutí podpory pro církve a náboţenské společnosti v roce 2014 dle návrhu formou daru. 
 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
13) Ţádosti o dotace z rozpočtu města na sportovní aktivity - II. kategorie 

Hlasováno o návrhu S. Chrastiny. 
R.usn.č.256/2014        
Rada    d o p o r u č u j e  ZM 

schválit poskytnutí daru na podporu činnosti mládeţe: 
-         1.FK PŘÍBRAM, a.s., IČ: 28410491, ve výši 5.000.000 Kč 
-         Cykloklub Příbram, IČ: 48954021, ve výši 600.000 Kč  
-         Hokejový klub HC Příbram, IČ: 47072741, ve výši 1.300.000 Kč 
-         Volejbalový klub Příbram, o.s., IČ: 01832158, ve výši 2.500.000 Kč 
z kap. 777 - odbor školství, kultury, sportu a informačních sluţeb, z prvku dotace sportovní II. kategorie. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
14) Dotace na kulturní aktivity pro r. 2014 

Hlasováno o návrhu V. Černého.  
R.usn.č.257/2014        
Rada    d o p o r u č u j e  ZM 

schválit: 
1) výjimku ze Zásad č. 3/2007, kterými se stanoví závazný postup při poskytování dotací z rozpočtu 

města Příbram pro oblast kultury, díl III., čl. 4, odst. (15) a zařadit ţádosti příspěvkových organizací 
Základní umělecké školy, Příbram I, Nám. T. G. Masaryka 156 a Waldorfské školy Příbram – 
Základní škola, Gymnázium a Střední odborné učiliště Příbram, Hornická 327 do dotačního řízení, 

2) poskytnutí dotací pro oblast kultury v roce 2014 dle upraveného návrhu. 
   

                                                         hl.  pro  6 
     proti 0 
    zdrţ. 1  

 
 
15) Dotace v oblasti výchovy a vzdělávání 2014 

Hlasováno o návrhu J. Kaiserové. 
R.usn.č.258/2014        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí dotací pro oblast výchovy a vzdělávání v roce 2014 dle upraveného návrhu. 
 

II.   u k l á d á 
odboru školství, kultury, sportu a informačních sluţeb předloţit materiál na zasedání ZM dne 
28.04.2014. 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 5 

 
                                                         hl.  pro  6 

     proti 0 
         zdrţ. 1  

 
 
16) Souhrnná analytická zpráva o průběhu dotačního řízení v oblasti ţivotního prostředí za rok 2013;        
Dotační řízení v oblasti ţivotního prostředí v roce 2014 

R.usn.č.259/2014        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

souhrnnou analytickou zprávu o průběhu dotačního řízení v oblasti ţivotního prostředí za rok 2013. 
         

II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit poskytnutí dotací v oblasti ţivotního prostředí v roce 2014 ţadatelům dle upraveného návrhu. 

  
III.   u k l á d á  
odboru ţivotního prostředí předloţit materiály na zasedání ZM dne 28.04.2014. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
17) Návrh na přidělení dotací na kap. 728 v oblasti sociální a na kap. 715 v oblasti zdravotnictví pro rok 
2014 a vyúčtování dotací za rok 2013 na kap. 728 v oblasti sociální a na kap. 715 v oblasti zdravotnictví 

R.usn.č.260/2014        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

vyúčtování dotací za rok 2013 na kap. 728 v oblasti sociální a na kap. 715 v oblasti zdravotnictví a 
ukládá předloţit toto vyúčtování na zasedání ZM dne 28.04.2014.  
 
II.  d o p o r u č u j e  ZM  
návrh na přidělení dotací na kap. 728 v oblasti sociální a na kap. 715 v oblasti zdravotnictví pro rok 
2014 ţadatelům dle upraveného návrhu. 
 
III.  u k l á d á  
odboru sociálních věcí a zdravotnictví předloţit materiál na zasedání ZM dne 28.04.2014. 
 

                                                         hl.  pro 7  
 
 
18) Návrh na přidělení bytu č. 12 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, pro paní ………………, bytem  
……………… 

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého. 
R.usn.č.261/2014        
Rada    o d k l á d á  
 projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
19) Návrh na přidělení bytu č. 43 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro paní ………………, bytem  
……………… 

R.usn.č.262/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 43 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro paní ………………, bytem ………………. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
20) Návrh na přidělení bytu č. 39 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro paní ………………, bytem  
……………… 

R.usn.č.263/2014        



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 6 

Rada    s c h v a l u j e  
přidělení bytu č. 39 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro paní ………………, bytem ………………. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
21) Návrh na přidělení bytu č. 4 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro paní ………………, bytem  
……………… 

Hlasováno o návrhu M. Poulíčka. 
R.usn.č.264/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 4 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro paní ………………, bytem ……………… na 6 
měsíců. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
22) Ţádost manţelů  ……………… o prodlouţení nájemní smlouvy k bytu č. 57 v DPS Hradební 69, 
Příbram I na dobu neurčitou 

Hlasováno o návrhu J. Kaiserové. 
R.usn.č.265/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

prodlouţení nájemní smlouvy k bytu č. 57 v DPS Hradební 69, Příbram I, pro manţelé  ……………… na 
6 měsíců. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
23) Ţádost o udělení výjimky k zařazení do seznamu ţadatelů o byt v DPS pro pana ………………, bytem  
……………… 

R.usn.č.266/2014        
Rada    n e s c h v a l u j e  

udělení výjimky k zařazení do seznamu ţadatelů o byt v DPS pro pana ………………, bytem 
………………. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
24) Návrh změny rozpočtu města na rok 2014 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) v 
souvislosti s přijetím podpory v rámci programu OPŢP na projekt "Realizace energetických úspor – MŠ 
Školní, Příbram VIII" v celkové výši 3.354.754,86 Kč 

R.usn.č.267/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

návrh změny rozpočtu města na rok 2014 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) v 
souvislosti s přijetím podpory v rámci programu OPŢP na projekt "Realizace energetických úspor - MŠ 
Školní, Příbram VIII" v celkové výši 3.354.754,86 Kč. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0018 741 - OE  4216 15835 1317 Investiční dotace - FS EU 3 168 379,59 

RP0018 741 - OE  4213 90877 1319 Investiční dotace 186 375,27 

RP0018 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -3 354 754,86 

 
                                                         hl.  pro 7   

 
 
25) Záměr pronájmu nebytového prostoru v Příbrami VIII/45 

R.usn.č.268/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem nebytového prostoru  v  Příbrami VIII, ul.  Čechovská č.p. 45: 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 7 

pro společnost AMIFA s.r.o. se sídlem Obecnická 277, Příbram I, IČ 27407713 na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou šest měsíců, za cenu 250,00 Kč/m

2
/rok (základní nájemné) povýšené kaţdoročně  

o míru inflace, za účelem provozování pohostinství. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
26) Ţádost Spolku Prokop Příbram o schválení podnájmu restaurace v Příbrami VI/653 

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého. 
R.usn.č.269/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

podnájem objektu – restaurace v Příbrami VI, nám. Msgre.Korejse čp. 653  třetí osobě -  panu 
………………, bytem ………………, za podmínek stejných jako jsou uvedeny v nájemní smlouvě mezi 
městem Příbram a Spolkem Prokop. 
 

                    hl.  pro  4 
                  proti 0 

              zdrţ. 3 
 
 
27) Informace k prodeji budovy č. 20 včetně pozemků v části Liha obce Suchodol 

Hlasováno o návrhu Ing. Pikrta. 
R.usn.č.270/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

vyhlásit záměr prodeje pozemků - pozemek p.č. 347, o výměře 6 164 m
2
, trvalý travní porost,  pozemek 

p.č. 325/2, o výměře 1 759 m
2
, trvalý travní porost,  pozemek p.č. 348/2, o výměře 616 m 

2
, zahrada,  

pozemek p.č. st. 23, o výměře 572 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří a budovu čp. 20 v části Liha obce 

Suchodol na pozemku p.č. st. 23, objekt k bydlení vedené v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Příbram na LV č. 191 pro k.ú. Liha spolu s vedlejšími 
stavbami (stodola, chlév, kolna), které nejsou zapsány v KN, studnou, venkovními úpravami a trvalými 
porosty za minimální částku 730 000 Kč.   

                                                         
       hl.  pro  7 

 
 
28) Návrh na prodej bytu č. 57 v Příbrami VIII, Budovatelů 135 

R.usn.č.271/2014        
Rada    I.   b e r e   na    v ě d o m í 
 návrh na prodej bytu č. 57 v Příbrami VIII, Budovatelů 135. 
  

II.   u k l á d á 
Městské realitní kanceláři zveřejnit záměr prodeje bytu č. 57 v Příbrami VIII, Budovatelů 135 pro pana 
………………, za minimální cenu dle znaleckého posudku. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
29) Ţádost o vydání souhlasu k odstranění stavby pro dopravu č. p. 17 v Příbrami IV - k. ú. Příbram 

R.usn.č.272/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

vydání souhlasu města Příbram s plánovaným odstraněním stavby "Příbram 17 - str.d.č. 75/64", tj. 
stavby pro dopravu č. p. 17 v Příbrami IV, která je součástí pozemku p. č. 2990 v k. ú. Příbram, 
s přesahem příslušenství na pozemek ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 2975 v k. ú. Příbram,  
pro Správu ţelezniční dopravní cesty, státní organizaci, IČO 70994234, Oblastní ředitelství Praha, 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

Jednání RM opustil Ing. Molnár – počet členů RM 6. 
 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 8 

 
30) Ţádost společnosti SVZ Centrum s.r.o., A. Jiráska 264, Příbram IV, IČ: 26092212, o dočasné 
pozastavení úhrady nájemného vyplývajícího z nájemní smlouvy A č. 150/OP/2010 ze dne 28.05.2010, 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 04.08.2011, k.ú. Bytíz 

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého. 
R.usn.č.273/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě A č. 150/OP/2010 uzavřené dne 28.05.2010 mezi 
pronajímatelem městem Příbram a nájemcem SVZ Centrum s.r.o., IČ: 26092212, se sídlem A. Jiráska 
264, Příbram IV, ve znění dodatku č. 1 ze dne 04.08.2011, kdy předmětem dodatku bude dočasné 
pozastavení úhrady ve výši 16.498 Kč/měsíc za pronájem pozemku p.č. 87, pozemku p.č. 88, včetně 
součásti pozemku, průmyslového objektu na něm stojícího, pozemku p.č. 89, včetně součásti pozemku, 
průmyslového objektu na něm stojícího, pozemku p.č. 90, včetně součásti pozemku, průmyslového 
objektu na něm stojícího, pozemku p.č. 92, včetně součásti pozemku, průmyslového objektu na něm 
stojícího a objektu stojícího na pozemku p.č. 93, vše k.ú. Bytíz, a to do doby odstranění staveb, 
s účinností od 14.04.2014. 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
31) Nabídka k vyuţití předkupního práva k budově bez čp/če - garáţ, na pozemku p.č. 2830/5, k.ú. 
Příbram 

R.usn.č.274/2014        
Rada    I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

podání ze dne 14.03.2013 učiněné ………………, bytem  ……………… a ………………, bytem 
………………, které mají ve svém podílovém spoluvlastnictví budovu bez čp/če, garáţ, stojící na 
pozemku ve vlastnictví města Příbram p.č. 2830/5, k.ú. Příbram. Uvedené podání je nabídkou určenou 
městu Příbram k vyuţití jeho zákonného předkupního práva k předmětné garáţi. 

 
II.  d o p o r u č u j e    ZM 
schválit s vyuţitím zákonného předkupního práva k budově bez čp/če – garáţ, stojící na pozemku p.č. 
2830/5, vše k.ú. Příbram, odkoupení předmětné nemovitosti se všemi jejími součástmi a příslušenstvím, 
od podílových spoluvlastnic ………………, bytem  ……………… a ………………, bytem ………………, 
za nabízenou kupní cenu 60.000 Kč, s povinností její úhrady nejpozději do 17.06.2014. 
 
III.  u k l á d á   
odboru právnímu předloţit tento materiál k projednání Zastupitelstvu města Příbram na zasedání 
konaném dne 28.04.2014. 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
32) Pronájem pozemků p. č. 477/1 a p. č. 488/38 v k. ú. Dubno, které jsou ve vlastnictví ČR ÚZSVM, 
Praha 

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého. 
R.usn.č.275/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí na pronájem pozemků p. č. 477/1 a p. č. 488/38 v k. ú. 
Dubno, které jsou ve vlastnictví ČR ÚZSVM, Rašínovo nábřeţí 42, 128 00  Praha 2, IČO 69797111, 
na dobu určitou od 01.05.2014 – 31.12.2016, za cenu 10.140 Kč/rok včetně úhrady ceny za období 
od 01.01.2014 – 30.04.2014 za bezesmluvní uţívání pozemků ve výši 3.334 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

33) 1) Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram č. 907/2013 ze dne 18.11.2013 
2) Návrh na uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemků p. č. st. 1074 a p. č. 436/26 
v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.276/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

revokaci usnesení Rady města Příbram usn. č. 907/2013 ze dne 18.11.2013. 
 
 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 9 

II.   s c h v a l u j e   
uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemků p. č. st. 1074 a p. č. 436/26 v katastrálním 
území Březové Hory mezi propachtovatelem městem Příbram a pachtýřem paní ………………, bytem 
………………, a to u: 
pozemku p. č. st. 1074 za cenu 7,51 Kč/m

2
/rok 

a pozemku p. č. 436/26 za cenu 7,51 Kč/m
2
/rok, 

na dobu neurčitou, s tím, ţe paní  ……………… v pachtovní smlouvě prohlásí, ţe má s vlastníkem 
stavby vyřešenou formu realizace svého práva uţívání pozemku p. č. st. 1074 v k. ú. Březové Hory 
(pokud jiţ v té době nebude stavbu sama vlastnit), a uhradí náklady spojené s vypracováním 
znaleckého posudku ve výši 1.750 Kč. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

Na jednání RM se vrátil Ing. Molnár – počet členů RM 7. 
 

 
34) Informace k problematice převodu infrastrukturního majetku z vlastnictví stavební společnosti CZ 
Stavební holding, a.s., do vlastnictví města Příbram 

R.usn.č.277/2014        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci k problematice převodu infrastrukturního majetku z vlastnictví stavební společnosti CZ 
Stavební holding, a.s., do vlastnictví města Příbram. 

  
                                                         hl.  pro  7 
 

 
35) Ţádost DIVADLA A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM o finanční dar na realizaci projektu „Klub mladého diváka“ 
a „Filmy, na které se zapomnělo“ 

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého. 
Usn. nebylo přijato. 
Rada    s c h v a l u j e  

finanční dar DIVADLU A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM ve výši 75 000 Kč na realizaci projektu „Klub mladého 
diváka“ a „Filmy, na které se zapomnělo“. 
 

          hl.  pro  3  
               proti 0 

                 zdrţ. 4   
Návrh nebyl přijat. 

 
 

Hlasováno o návrhu J. Kaiserové. 
R.usn.č.278/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

finanční dar DIVADLU A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM ve výš 62 000 Kč na realizaci projektu „Klub mladého 
diváka“ a „Filmy, na které se zapomnělo“. 

 
          hl.  pro  6 

                proti 0 
                  zdrţ. 1  
 
 

 
36) Ţádost o schválení uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram v termínu 
od 14.07.2014 do 08.08.2014 včetně 

R.usn.č.279/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram v termínu od 14.07.2014 do 08.08.2014 
včetně. 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 10 

 
37) Dohoda o vzájemné spolupráci 

Hlasováno o návrhu Ing. Molnára. 
R.usn.č.280/2014        
Rada    I.   s t a h u j e 
 projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 

II. u k l á d á 
Ing. Bc. Novákové, tajemnici MěÚ, doplnit materiál o platné znění usnesení RM č. 998/2009 ze dne 
02.11.2009, vyjádření SOKVA a JUDr. Janáka. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 
 

38) Dotace na sportovní aktivity pro rok 2014 

R.usn.č.281/2014        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

1)  Rozdělení finančních prostředků pro dotace na sportovní aktivity pro rok 2014 takto: 
a) na Investiční výdaje částku 540.000 Kč, tj. 30 % z celkových přidělených prostředků, 
b) na Činnost občanského sdruţení, jehoţ hlavní činností je sportovní vyţití mládeţe částku 917.000   
Kč, tj. 50,94 % z celkových přidělených prostředků, 
c) na Významné jednorázové sportovní akce a mimořádné výdaje občanského sdruţení částku 
228.000 Kč, tj. 12,66 % z celkových přidělených prostředků, 
d) na Významné sportovní akce klubově neorganizovaných sportovců částku 115.000 Kč, tj. 6,40 % 
z celkových přidělených prostředků. 

2) Poskytnutí dotací na sportovní aktivity pro rok 2014 dle předloţeného návrhu. 
 

II.   u k l á d á  
odboru školství, kultury, sportu a informačních sluţeb předloţit materiál k projednání ZM dne 
28.04.2014. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
39) Metodika mimořádného rozdělení příjmů z odvodu loterií a jiných podobných her kromě VHP a 
příjmů z odvodu VHP a jiných technických zařízení v roce 2014 

R.usn.č.282/2014        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit předloţenou Metodiku mimořádného rozdělení příjmů z odvodu loterií a jiných podobných her 
kromě výherních hracích přístrojů a příjmů z odvodu výherních hracích přístrojů a jiných technických 
zařízení v roce 2014. 
 
II.   u k l á d á 
odboru školství, kultury, sportu a informačních sluţeb předloţit materiál k projednání ZM dne 
28.04.2014. 
 

                                                         hl.  pro 7 
  

 
40) Rozdělení příjmů z odvodu loterií a jiných podobných her kromě VHP a příjmů z odvodu VHP a 
jiných technických zařízení v roce 2014 

R.usn.č.283/2014        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit rozdělení finančních prostředků formou daru z příjmů z odvodu loterií a jiných podobných her 
kromě výherních hracích přístrojů a příjmů z odvodu výherních hracích přístrojů a jiných technických 
zařízení v roce 2014 dle předloţeného návrhu. 
 
 
 

 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 11 

II.   u k l á d á 
odboru školství, kultury, sportu a informačních sluţeb předloţit materiál k projednání ZM dne 
28.04.2014. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
41) Záměr pronájmu prostoru č. 712 v Příbrami VII/193 

R.usn.č.284/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem  prostoru  č. 712 v Příbrami VIII, ul. Ţeţická č.p. 193: 
pro Svaz tělesně postiţených v ČR, o.s. , místní organizaci č. 1, Ţeţická 193, Příbram VII na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou šest měsíců, za cenu 15,00 Kč/m

2
/rok (základní nájemné) povýšené 

kaţdoročně o míru inflace, za účelem realizace projektů a k činnosti organizace. 
 

                                                         hl.  pro 7 
 

 
42) Záměr pronájmu prostoru č. 701 v Příbrami I/16 

Hlasováno o návrhu S. Chrastiny. 
Usn. nebylo přijato.        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem prostoru č. 701 v Příbrami I, ul. Milínská č.p. 16: 
pro Okresní hospodářskou komoru v Příbrami, Tyršova 106, Příbram I, IČ 46354891. 
 

                                                                    hl.  pro  2 
                  proti 1  

                              zdrţ. 4  
Návrh nebyl přijat. 
 
 
R.usn.č.285/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem prostoru  č. 701 v Příbrami I, ul. Milínská č.p. 16: 
pro pana ………………,  ………………, IČ 45862231, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou šest 
měsíců, za cenu 1.700,00 Kč/m

2
/rok (základní nájemné) povýšené kaţdoročně o míru inflace, za 

účelem prodeje oděvů. 
 

                                                         hl.  pro 7 
 

 
43) Finanční spoluúčast města na oslavách u Památníku vítězství na Slivici - poskytnutí mobilních WC, 
kyvadlová doprava 

R.usn.č.286/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

bezúplatné poskytnutí 10 ks mobilních WC a zajištění kyvadlové dopravy na květnové oslavy 
u Památníku vítězství na Slivici ve dnech 9. a 10. května 2014 pro Obec Milín. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
44) Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zajištění rozvoje výstavby, správy, provozu a údrţby 
světelného signalizačního zařízení, parkovacích automatů a veřejného osvětlení, jako jednoho 
komplexního technologického celku s jednotným systémem řízení na území města Příbram 

R.usn.č.287/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na „zajištění rozvoje výstavby, správy, provozu a údrţby světelného 
signalizačního zařízení, parkovacích automatů a veřejného osvětlení, jako jednoho komplexního 
technologického celku s jednotným systémem řízení na území města Příbram“, uzavřené dne 
21.05.2004 s firmou SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o. (dříve Signalbau Huber CZ s.r.o.), jímţ bude 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 12 

potvrzena konečná výše realizovaných investic a provedeno finanční vyrovnání přeplatku ve výši 
810 158,50 Kč na účet města. 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
45) Petice za „únosné ţití občanů v Roţmitálské ulici“ 

R.usn.č.288/2014        
Rada    I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

Petici za „únosné ţití občanů v Roţmitálské ulici“. 
 
II.  u k l á d á   
odboru právnímu předloţit tento materiál k projednání Zastupitelstvu města Příbram na zasedání 
konaném dne 28.04.2014. 
 

                                                         hl.  pro 7 
  

46) Návrh programu 24. zasedání ZM dne 28.04.2014 

R.usn.č.289/2014        
Rada    s o u h l a s í  

s návrhem programu 24. zasedání ZM a s přeloţením termínu zasedání s tím, ţe do programu budou 
zahrnuty i další materiály určené na základě RM dne 14.04.2014.   
 

                                                         hl.  pro  7 
 

Jednání RM opustil S. Chrastina – počet členů RM 6. 
 
 

47) Pronájem nebytového prostoru bývalé realitní kanceláře na zimním stadionu 

R.usn.č.290/2014        
Rada    s t a h u j e   

projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

Na jednání RM se vrátil S. Chrastina – počet členů RM 7. 
 
 

48) Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemků s vybavením pro provozování 
lyţařského sportu se smlouvou o smlouvě budoucí kupní ze dne 06.04.2004 a dodatku č. 2 ke smlouvě o 
podnájmu lyţařského svahu areál Padák Příbram ze dne 14.12.2006 

R.usn.č.291/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemků s vybavením pro provozování lyţařského sportu se 
smlouvou o smlouvě budoucí kupní uzavřené dne 06.04.2004 mezi TJ BANÍK PŘÍBRAM, IČO: 
00664502 a městem Příbram, ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.10.2004 a dodatku č. 2 ze dne 
11.02.2014, kdy předmětem dodatku bude prodlouţení doby trvání nájmu, a to do 30.06.2014 
s účinností od 01.04.2014. 
 
II.  s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o podnájmu lyţařského svahu areál Padák Příbram uzavřené dne  
14.12.2006 mezi městem Příbram a společností  NOVADUS, spol. s r.o., IČO: 46349235, ve znění  
dodatku č. 1 ze dne 25.02.2014, kdy předmětem dodatku bude prodlouţení doby trvání podnájmu do 
doby 30.06.2014, s účinností od 01.04.2014. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 
 
 
 
 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 13 

49) Smlouvy o právu provést stavbu – MK 3. etapa 

R.usn.č.292/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavřít smlouvy o právu provést stavbu v souladu s § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku s vlastníky pozemků dotčených stavbou „Rekonstrukce místních komunikací v Příbrami – 3. 
etapa. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
50) Vzdělávací kurzy pro sociální pracovníky OSPOD 

R.usn.č.293/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

zrušení zakázky malého rozsahu s názvem „Vzdělávací kurzy pro sociální pracovníky OSPOD“.  
 
II.   u k l á d á  
odboru silničního hospodářství a investic vypsat nové zadávací řízení v dané věci za obdobných 
podmínek. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
51) Projednání investičního záměru „Rekonstrukce ledových ploch na zimním stadionu  
v Příbrami“ 

R.usn.č.294/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

realizaci investiční akce „Rekonstrukce ledových ploch na zimním stadionu Příbram“.  
 

II.   u k l á d á  
odboru silničního hospodářství a investic zpracovat zadávací dokumentaci na výběr zhotovitele 
investiční akce „Rekonstrukce ledových ploch na zimním stadionu v Příbrami“. 
 

                                                           hl.  pro  7 
 

 
52) Projednání investičního záměru „Realizace energetických úspor v budově Aquaparku Příbram“ 

R.usn.č.295/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

realizaci investiční akce „Realizace energetických úspor v budově Aquaparku Příbram“.  
 
II.   u k l á d á  
odboru silničního hospodářství a investic zpracovat zadávací dokumentaci na výběr zhotovitele 
investiční akce „Realizace energetických úspor v budově Aquaparku Příbram“. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
53) Zadávací dokumentace - Rekonstrukce mateřské školy pod Svatou Horou 

R.usn.č.296/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

zadávací dokumentaci na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce mateřské školy 
pod Svatou Horou“.  
 
II.   u k l á d á  
odboru silničního hospodářství a investic  zadávací řízení realizovat. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce mateřské školy pod Svatou Horou“ 
komisi pro otevírání obálek ve sloţení 
člen / náhradník                                                                                          



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 14 

Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová         
Ing. Pavel Bureš / Ing. Eva Černá 
Bc. Richard Hadač / Ilona Trochová  
  
2) na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Rekonstrukce mateřské školy pod Svatou Horou“ 
hodnotící komisi  ve sloţení 
člen / náhradník                                                                             
JUDr. Tomáš Samek / Mgr. Veronika Holá 
Ing. Juraj Molnár / Václav Černý 

Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová 
Ing. Pavel Bureš  / Bc. Richard Hadač  
Ing. Karel Cibulka / Ing. Filip Ondřejek 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
54) Zadávací dokumentace - Výběr zhotovitele stavebních prací – Přestavba kotelny, topného systému a 
technologických zařízení objektu plaveckého bazénu Příbram 

R.usn.č.297/2014        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

zadávací dokumentaci na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Přestavba kotelny, topného 
systému a technologických zařízení objektu plaveckého bazénu Příbram“.  
 
II.   u k l á d á  
odboru silničního hospodářství a investic zadávací řízení realizovat. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Přestavba kotelny, topného systému a 
technologických zařízení objektu plaveckého bazénu Příbram“ komisi pro otevírání obálek ve smyslu 
ust. § 71 odst. 1 zákona ve sloţení 
člen / náhradník                                                                                          
Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová         
Ing. Jan Hauptman / Ing. Pavel Bureš 
Bc. Richard Hadač / Ilona Trochová  
  
2) na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – Přestavba kotelny, topného systému a 
technologických zařízení objektu plaveckého bazénu Příbram“ hodnotící komisi ve smyslu ust. § 74 
zákona ve sloţení 
člen / náhradník                                                                             
JUDr. Tomáš Samek / Mgr. Veronika Holá 
Ing. Juraj Molnár / Václav Černý 

Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová 
Ing. Jan Hauptman  / Bc. Richard Hadač  
Ing. Karel Cibulka / Ing. Filip Ondřejek 
 
IV.   p o v ě ř u j e 
hodnotící komisi v souladu  s  § 59 odst. 3  zákona posouzením kvalifikace. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
55) Projekt v rámci programu Evropské unie Erasmus+  pod názvem Zvyky a tradice v Evropě jako 
vzdělávací koncept na mateřských a základních školách“ 

R.usn.č.298/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

podání ţádosti města Příbram o projekt „Zvyky a tradice v Evropě jako vzdělávací koncept 
na mateřských a základních školách“ v rámci programu Evropské unie Erasmus+ a působení města 
Příbram ve funkci hlavního koordinátora tohoto projektu. 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 15 

Jednání RM opustil S. Chrastina – počet členů RM 6. 
 
56) Uvolnění vstupenek na HFAD (Voroněţ) 

R.usn.č.299/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

uvolnění 10 ks vstupenek na slavnostní zahájení 46. ročníku Hudebního festivalu Antonína Dvořáka, 
které se bude konat dne 04.05.2014 pro členy delegace z Voroněţe. 
 

   hl.  pro  4 
             proti 0 
           zdrţ. 2 

 
 
57) Uzavření dodatku č. 1 k dohodě o zabezpečení realizace IPRM 

R.usn.č.300/2014        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit uzavření dodatku č. 1 k dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města. 
 
II.   u k l á d á 
samostatnému oddělení dotací předloţit materiál na zasedání zastupitelstva města dne 28.04.2014.  

 
                                                         hl.  pro 6  
 
 

58) Projednání a schválení smlouvy na přeloţku sdělovacího kabelu v místě stavby „Sběrný dvůr 
odpadů Příbram“ a vlastní realizaci přeloţky SEK 

R.usn.č.301/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

podepsání smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací (SEK) a realizaci přeloţky 
tohoto kabelu v místě stavby „ Sběrný dvůr odpadů Příbram“. Cena přeloţky- 154.459 Kč bez DPH.   
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
59) Ţádost Městských lesů Příbram s. r. o., na změnu kategorie lesa 

R.usn.č.302/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

1) ţádost Městských lesů Příbram s. r. o. na změnu kategorie lesa z  hospodářského na kategorii lesa  
zvláštního určení – parc. č. 1558, k. ú. Příbram o rozloze 0,1853 ha, 
2) podání ţádosti na Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor ţivotního prostředí a zemědělství,              
Oddělení  zemědělství  a  lesnictví, na změnu  kategorie  lesa  z hospodářského na kategorii              
lesa zvláštního určení o rozloze 0,1853 ha, parc. č. 1558, k. ú. Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

60) Provoz městského turistického vláčku v roce 2014 

R.usn.č.303/2014        
Rada    s c h v a l u j e  

1) Rozšíření provozu městského turistického vláčku o zastávku „Příbram, stanice ČD“, která bude 
výchozí i konečnou zastávkou pro všechny spoje.  

2) Vedení nové trasy vláčku na Březové Hory dvěma spoji.  
3) Zkrácení časových intervalů  mezi jednotlivými spoji na jednu hodinu.  
4) Zahájení provozu vláčku od května 2014 a zachování jízdného "ZDARMA" v souladu s usnesením 

rady R.usn.č. 529/2013 z 08.07.2013  
5) Uzavření „Smlouvy o výpůjčce“ vláčku pro zajištění jeho provozu firmou ARRIVA PRAHA s.r.o., a to 

na období od 01.05.2014 do 30.09.2014.  

 
                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 14.04.2014  

 16 

 
61) Různé      

 
 
Zápis ověřili: 
Svatopluk Chrastina 
Ing. Juraj Molnár 
 
Ing. Pavel Pikrt, starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Dne 17.04.2014    
 
Ověřeno: 22.04.2014 
Vyvěšeno: 23.04.2014    
 
 
 
 


